



Ministerio Público de la Defensa
1983/2023 - 40 años de democracia

Acta Firma Conjunta

Número:

Referencia: ACTA CPRE3 EXP. 5055/23 Insumos arquitectura

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente EX-2023-00005055- -MPD-DGAD#MPD

Licitación Pública N° 11/2023

En la ciudad de Buenos Aires, a los 14 días del mes de julio de 2023, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 3 de la Defensoría General de la Nación, creada por Resoluciones AG Nro. 308/05 y DGN. Nro. 697/09, 90/17 y 2004/17, integrada por el Dr. Eduardo Jorge Madar en su carácter de presidente, el Dr. Pablo Zalazar, en reemplazo de la Lic. María Margarita Fernández, en uso de licencia, y la Cdora. María José Regueira, en carácter de Vocales, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia, por el cual se tramita la adquisición de materiales para stock del Departamento de Arquitectura de este Ministerio Público de la Defensa, según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: ENLUZ SA

OFERTA N° 2: DINAPAK SRL

En primer término, corresponde examinar si las ofertas presentadas se ajustan a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rige el presente llamado. En este sentido y conforme surge del dictamen jurídico IF-2023-00043112-MPD-AJ#MPD y del informe técnico IF-2023-00033031-MPD-DGAD#MPD, los oferentes han acompañado la totalidad de la documentación exigida y cumplen técnicamente con lo requerido.

Por su parte, la Oficina de Administración General y Financiera se expidió mediante IF- 2023-00031411-MPD-SGAF#MPD, señalando que *“el renglón N° 39 se encuentra dentro de los márgenes razonables para la presente contratación. No obstante, si bien los renglones N° 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46 y 64, superan el costo estimado, los mismos se encontrarían dentro de los parámetros actuales de mercado. Lo expuesto se fundamenta en que muchos de los productos ofertados han encarecido su valor debido al faltante en*

stock y al aumento del valor de distintos materiales como ser el cobre, como así también, se ha considerado el incremento de la cotización de la moneda extranjera. Asimismo, se pone de manifiesto la importancia de la necesidad de adquirir estos materiales por resultar indispensables para la labor diaria de dicho Departamento, y de fracasar, recaería en un mayor costo administrativo como así también un mayor precio del producto a futuro, por lo tanto se estima conveniente proseguir con el trámite en cuestión. Finalmente, los renglones N° 10, 15, 16, 47 al 62, 66, 67, 74 y 75 resultarían antieconómicos por superar ampliamente el costo estimado”.

En consecuencia, esta Comisión considera que corresponde declarar desiertos los renglones 1 a 9, 11 a 14, 17 a 19, 22, 28 a 31, 35, 37, 42, 63, 65, 68 a 73 y 76 a 82. Asimismo, corresponde declarar fracasados los renglones 10, 15, 16, 47 a 62, 66, 67, 74 y 75 por resultar antieconómicos.

Finalmente corresponde preadjudicar:

Renglón	Descripción	Cantidad	Oferentes Preadjudicados	Precio unitario	Precio total
20	MASILLA PLASTICA LATA x 20 LT (32 KG) PARA PLACA DE YESO.	50	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 13.172,25	\$ 658.612,50
21	PERFIL ANGULO DE AJUSTE.	120	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 577,50	\$ 69.300,00
23	PERFIL MONTANTE 35 x 30 x 2600 MM.	480	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 1.512,40	\$ 725.952,00
24	PERFIL MONTANTE 70 x 30 x 2600 MM.	720	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 1.734,00	\$ 1.248.480,00
25	PERFIL OMEGA.	100	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 1.632,00	\$ 163.200,00
26	PERFIL SOLERA 35 x 30 x 2600 MM.	120	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 2.415,00	\$ 289.800,00
27	PERFIL SOLERA 70 x 30 x 2600 MM.	360	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 2.235,10	\$ 804.636,00
32	TRAVESAÑO TX DM 26 x	240	Oferta N° 2 -	\$ 592,80	\$ 142.272,00

	1,22 M .		DINAPAK SRL		
33	PERIMETRAL TX DM 26 x 3,05 M .	120	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 925,65	\$ 111.078,00
34	LARGUERO TX DM 26 x 3,66 M.	240	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 1.799,85	\$ 431.964,00
36	CIELORRASO PANEL ACUSTICO 0,61 x 1.22 M ESPESOR 20 MM (LANA DE 340 VIDRIO + PVC). Tipo Panel Fonac® o similar.		Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 9.960,00	\$ 3.386.400,00
38	BASTIDOR FR POLICARBONATO PARA TAPA ESTÁNDAR IP 55 - 4 MÓDULOS (tipo Siglo XXI® o similar).	1000	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 4.616,19	\$ 4.616.190,00
39	TAPA PARA 4 MÓDULOS BLANCA. (tipo Siglo XXI® o similar).	1000	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 2.758,05	\$ 2.758.050,00
40	MÓDULO 1 PUNTO 250V CA 10A. (tipo Siglo XXI® o similar).	500	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 966,85	\$ 483.425,00
41	TAPITAS SUPLEMENTARIAS 1 MÓDULO BLANCO.(tipo Siglo XXI® o similar).	500	Oferta N° 2 - DINAPAK SRL	\$ 127,85	\$ 63.925,00
43	ROLLO DE CABLE 1,5 MM x 100 MTS - COLOR CELESTE. 30 Normalizado con sello IRAM.		Oferta N° 1 - ENLUZ SA	\$ 15.745,00	\$ 472.350,00
44	ROLLO DE CABLE 1,5 MM x 100 MTS - COLOR MARRÓN.30 . Normalizado con sello IRAM.		Oferta N° 1 ENLUZ SA	\$ 15.745,00	\$ 472.350,00

45	ROLLO DE CABLE 1,5 MM x 100 MTS - COLOR NEGRO. 30 Normalizado con sello IRAM.	Oferta N° 1 - ENLUZ SA	\$ 15.745,00	\$ 472.350,00
46	ROLLO DE CABLE 1,5 MM x 100 MTS - COLOR ROJO. 30 Normalizado con sello IRAM.	Oferta N° 1 - ENLUZ SA	\$ 15.745,00	\$ 472.350,00
64	CABLECANAL 100 x 50 x 2.00 MTS - CON UNA DIVISIÓN INTERNA (tipo Roket® o similar). 1000	Oferta N° 2 DINAPAK SRL	\$ 6.219,46	\$ 6.219.460,00
TOTAL PREADJUDICADO			\$ 24.062.144,50	